



WIADOMOŚCI OZORKOWSKIE

PISMO SAMORZĄDOWE

DWUTYGODNIK

Nr 2 (362) styczeń 2018 r. Indeks: 382086 ISSN 1234-6284

W NUMERZE:

Remonty na osiedlu
w 2018 r.
- str. 3



Spotkanie noworoczne
Seniorów
- str. 4



Budowa mostu
na finiszu
- str. 3



Polsko-niemiecka
współpraca
- str. 4



PISMO BEZPŁATNE



WOŚP 2018 – str. 2



Trening z mistrzem – str. 5



Bal Karnawałowy – str. 4





WOŚP 2018

47 tys. 930 zł i 49 gr. zebrano w Ozorkowie podczas XXVII Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, który w Ozorkowie tradycyjnie trwał dwa dni: w sobotę, 13 stycznia, rozpoczął się koncertem „Dorośli Dzieciom” w Miejskim Ośrodku Kultury, natomiast w niedzielę, 14 stycznia, Orkiestra zagrała w hali sportowej.

W sobotnim koncercie, podczas którego zebrano 5146,82 zł, wzięli udział nauczyciele, instruktorzy, młodzież i dorośli, którzy w ten sposób chcieli wesprzeć WOŚP.

Widownia, jak co roku, była wypełniona po brzegi. Ponieważ impreza od lat cieszy się dużym zainteresowaniem, a ilość miejsc na sali jest ograniczona, koncert zawsze odbywa się w dwóch turach; w tym roku było tak samo.

Tematem koncertu była „Podróż za jeden uśmiech”, a widzowie mogli posłuchać piosenek śpiewanych na żywo, występów kabaretowych, jak również obejrzeć układy taneczne do hitów ostatnich lat. Publiczność nie zawiodła; występy spotkały się z entuzjastycznym przyjęciem.



Organizatorem sobotniego koncertu było Przedszkole Miejskie Nr 4, którego pracownicy serdecznie dziękują wszystkim osobom i instytucjom zaangażowanym w część artystyczną, tj.: Punkt Przedszkolny Plastus w Parzęczewie i Chociszewie i Chociszewie, harcerze z hufca ZHP w Ozorkowie z drużyn: Via Ferrata, Feniks i Pro Patria, Dudek Fun Dance, Marta Bołdowska ze Szkoły Podstawowej nr 5, Jadzia Golec ze świetlicy środowiskowej Nie Nuda, Zespół Tańca Współczesnego z MDK pod kierunkiem Żanety Mrozik, Aga Tuszyńska-Furmańczyk ze Szkoły Podstawowej nr 4, Eliza Komorowska i Barbara Walczak z Przedszkola Miejskiego nr 2, Agnieszka Pięta, Henryka Komorowska, Tomek Adamczewski z SP5, Waldemar Pietruszewski. Prowa-

dzenie koncertu – Joanna Wydrzyńska – Józwiak, akustyka – Kamil Mucha, dekoracja – PM1.

Dziękujemy także sponsorom, bez których nie udałoby się wszystkiego zrobić. W tym roku pomagali nam: Miejski Ośrodek Kultury w Ozorkowie – wynajęcie sali i sprzęt nagłaśniający, Hurtownia ADMAR – wypożyczenie oświetlenia, Megastroje – wypożyczenie strojów, 2 Ozorkowska Wielopoziomowa Drużyna Harcerska Pro Patria – pomoc techniczna i zabezpieczenie, 1 Ozorkowska Drużyna Wędrownicza Niezłomni – pomoc techniczna i zabezpieczenie, Inspektorat Harcerskiej Służby Zabezpieczeń Chorągwi Łódzkiej – zabezpieczenie, Marcin Izydorczyk – filmowanie, Rafał Stanulewicz – zdjęcia.



Organizacja bufetu: Zespół Szkół w Solcy Wielkiej, Przedszkole Miejskie nr 5, Przedszkole Miejskie nr 3, Przedszkole Miejskie nr 2, Szkoła Podstawowa nr 5, Punkt Przedszkolny „Plastus” w Parzęczewie i Chociszewie, Żłobek Samorządowy nr 1 w Ozorkowie, Strefa Light, Małgorzata Wasiak, Harcerki z ozorkowskich drużyn, Miejska Biblioteka Publiczna w Ozorkowie. Dziękujemy!!

Małgorzata Jędrzejczak-Prorok,
foto: Rafał Stanulewicz

W niedzielę, 14 stycznia, od rana na ulicach miasta można było spotkać wolontariuszy; w tym roku było ich 109. Młodych ludzi nie odstraszyła dość mroźna aura i do późnych godzin popołudniowych zbierali do puszek Orkiestry środki na doposażenie szpitalnych oddziałów neonatologicznych dla wyrównania szans w leczeniu noworodków. Sztab ozorkowskiej WOŚP, tak jak w latach poprzednich, znajdował się w Młodzieżowym Domu Kultury.



Finał WOŚP w Ozorkowie to także, jak co roku, impreza w hali sportowej i wypuszczenie światełka do nieba. Od godz. 17-ej mieszkańcy mogli wysłuchać występów artystycznych dzieci i młodzieży z ozorkowskich placówek oświatowych. Zaprezentowały się m.in. zespoły: Piano/Gitaro z SP5, Cantabile z SP5, grupy taneczne i zespoły wokalne z MDK i SP2, solistki z MOK i MDK, zespół Wiolonczela działający przy Polskim Stowarzyszeniu Ludzi Cierpiących na Padaczkę oraz grupa „The Battles & NieNuda” z Klubu Profilaktyki Środowiskowej Nie Nuda.

Podczas ozorkowskiego Finału WOŚP nie mogło zabraknąć licytacji gadżetów Orkiestry, m.in. koszulek, kalendarzy, plakatów itp. Każdy z wystawionych przedmiotów znalazł nabywcę, a o niektóre toczyła się ostra walka między licytującymi.

Jak co roku odbył się Konkurs Bezpiecznej Jazdy o Puchar Burmistrza Miasta Ozorkowa Jacka Sochy, zorganizowany przez Auto Szkołę u Zbyszka. W kategorii *Kierowca* najlepszy okazał się Maciej



Józwiak, w kategorii *Amator* – Łukasz Czajkowski, natomiast główna nagroda, czyli bezpłatny kurs prawa jazdy, trafiła do Renaty Pawlak. Puchary i nagrody wręczyli zwycięzcom burmistrz Jacek Socha i właściciel Auto Szkoły Zbigniew Ciupiński.

Każdy, kto pojawił się w dniu Finału Orkiestry w hali sportowej, mógł posilić się ciepłym żurkiem, napić się kawy czy herbaty oraz zjeść coś słodkiego, wrzucając pieniądze do puszek WOŚP w bufecie. Na najmłodszych czekały też atrakcje Klubu dla Dzieci „Mini Maluch”, a na kobiety – kosmetyczne porady na stoisku Salonu Kleopatra.

Na zakończenie finału Orkiestry, o godz. 20-ej, podczas kilkuminutowego pokazu sztucznych ogni, poszybowoła „Światełko do nieba”.



Osoby, instytucje i firmy zaangażowane w ozorkowski Finał WOŚP: Urząd Miejski w Ozorkowie, Młodzieżowy Dom Kultury im. Małego Księcia W Ozorkowie, Miejski Ośrodek Kultury W Ozorkowie, Centrum Sportu i Rekreacji „Wodnik” w Ozorkowie, Auto Szkoła „U Zbyszka”, Klub dla Dzieci „Mini Maluch”, Dietetyk – Małgorzata Wasiak, Restauracja Tamada, Kosmetyczka z Salonu Kleopatra – Monika Kusztelak, Agencja Ochrony Osób i Mienia Gunners Security, Zakład Cukierniczo-Piekarski Piotruś, Zakład Piekarniczo-Cukierniczy Ozdowscy, Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Ozorkowie, Gminny Ośrodek Zdrowia w Parzęczewie, Bank Spółdzielczy W Ozorkowie, Zespół Szkół Ogólnokształcących w Ozorkowie, Osp Ozorków, Komisariat Policji w Ozorkowie.

ID,

zdjęcie placu JP II na okładce – Damian Redlicki



Ruszyła budowa ronda, prace na moście nad Bzurą – na finiszu

W związku z trwającymi pracami przy budowie ronda u zbiegu Południowej/Wyszynskiego/Zgierskiej/Maszkowskiej w ciągu najbliższych tygodni pojawiać się będą czasowe utrudnienia w ruchu w tym rejonie miasta. Obecnie w miejscu, gdzie ma powstać rondo, kontynuowane są prace związane z przebudową instalacji gazowej, wodno-kanalizacyjnej, telekomunikacyjnej, elektrotechnicznej.

Wykonawca zadeklarował minimalizację utrudnień. W miarę postępu robót będzie czasowo zmieniana organizacja ruchu, jednak

prace zaplanowano w taki sposób, by uniknąć całkowitego wyłączenia z ruchu ulic w tym miejscu i ograniczyć się do przewężeń na ulicach przylegających do budowanego ronda.

Dojazd do supermarketu Biedronka przy ul. Południowej ma być przez cały czas trwania robót utrzymany, choć tu także mogą czasowo pojawiać się zwichnięcia pasów jezdni.

Jeśli chodzi o prace związane z budową drugiego ronda – u zbiegu ulic Unii, Południowej i Kochanowskiego, które rozpoczęły się jesienią ubiegłego roku, to w chwili obecnej



wykonany jest nasyp pod rondo oraz dopasowywany jest przebieg ul. Kochanowskiego do powstającego ronda. Została już wykonana kanalizacja deszczowa, a w najbliższym czasie zostanie położona sieć energetyczna pod nowe oświetlenie uliczne w tym rejonie.

W styczniu, o ile pozwolą na to warunki atmosferyczne, zakończą się prace konstrukcyjne przy budowie mostu na ul. Południowej. Pozostały tylko prace wykończeniowe, czyli instalacja barierek, budowa kanalizacji deszczowej, ułożenie jezdni, chodnika i ścieżki rowerowej na płycie mostu. Wykonano już większość prac związanych z umocnieniem koryta Bzury, czyli dna rzeki i skarp.

Po zakończeniu prac na moście zostanie

wykonana nowa nawierzchnia drogi na odcinku most – rondo przy Unii/Południowej/Kochanowskiego, a później na odcinku most – Zgierska.

Budowany most jest większy i wyższy od poprzedniego. Jego wysokość uwzględnia przewidywany maksymalny poziom rzeki po wezbraniach w wyniku intensywnych opadów deszczu. Ma to zapobiec zalewaniu mostu i terenów przyległych przy podwyższonym stanie wody w Bzurze. Przebudowa ulicy Południowej uwzględnia w projekcie wysokość nowo budowanego mostu.

Zakończenie prac związanych z przebudową ul. Południowej i budową obu rond zaplanowano na czerwiec 2018 r.

ID

Plany inwestycyjne Spółdzielni Mieszkaniowej na 2018 r.

W tym roku ul. Tkacka w końcu doczeka się remontu. Ulica jest drogą powiatową, dlatego remontem nawierzchni jezdni i chodników zajmie się starostwo zgierskie, natomiast przy okazji tej inwestycji Spółdzielnia Mieszkaniowa utworzy ponad 150 miejsc postojowych na odcinku od ronda Pułaskiego do ul. Staszica.

– Będzie to jedna z największych naszych tegorocznych inwestycji; musimy ją przeprowadzić, ponieważ w tym rejonie osiedla konieczne jest stworzenie nowych miejsc postojowych – mówi Piotr Piętka, prezes Spółdzielni Mieszkaniowej.

Modernizacja Tkackiej to jedna z więk-

szych, ale nie jedyna inwestycja zaplanowana w 2018 r. na terenie osiedla.

– W tym roku chcemy rozbudować oświetlenie uliczne i monitoring na osiedlu. Pojawią się nowe latarnie, m.in. na parkingu przy Sucharskiego – dodaje Piotr Piętka – Jeśli chodzi o lokalizację kamer monitoringu, to musimy uzgodnić to m.in. z policją, ponieważ przede wszystkim pojawią się w tych miejscach, gdzie najczęściej dochodzi do różnego rodzaju incydentów, dewastacji. Mamy nadzieję, że w jakimś stopniu zmniejszy to liczbę aktów wandalizmu, jak malowanie elewacji bloków, garaży, niszczenie koszy na śmieci, ławek, znaków drogowych i podrzucanie śmieci na nasze osiedle.

Jak co roku będą prowadzone prace brukarskie i porządkowe; Spółdzielnia planuje wyremontować kolejne chodniki, m.in. przy Pogodnej 11, Spokojnej 10, Zachodniej 5, Armii Krajowej 12 i 14 oraz wymienić stare urządzenia na placach zabaw.

– Jak co roku będziemy malować klatki schodowe; w tym roku będzie to ok. 60 klatek, mamy też w polanach naprawy balkonów i wymianę starych, zniszczonych ławek – dodaje Zdzisław Ewiak, wiceprezes SM – Dostawimy kolejne kosze na psie odchody. Obecnie mamy ich 70, planujemy zakup kilkudziesięciu kolejnych, tak, by były dostępne w każdym miejscu osiedla. Jednocześnie apelujemy do posiadaczy psów, by sprząkali po swoich pupilach.

Władze Spółdzielni rozważają także zainstalowanie na terenie osiedla stacji meteo z czujnikami zanieczyszczenia powietrza.

– W wielu miastach naszego województwa pojawiły się już stacje meteo i czujniki, dzięki nim można nie tylko sprawdzić pogodę dla określonego miejsca, ale przede wszystkim stan powietrza w różnych miejscach naszego miasta – mówi Piotr Piętka.

W 2018 r. będą kontynuowane prace związane z nasadzeniami roślin ozdobnych na skwerach i trawnikach. Spółdzielnia podpisała już umowę z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na pozyskanie dofinansowania na ten cel. Nowe nasadzenia pojawią się na Armii Krajowej i Zachodniej. Przypomnijmy, że w ubiegłym roku tego typu prace wykonano na skwerach przy Sikorskiego, Lotniczej, Nowe Miasto, Nowy Rynek i Sucharskiego.

ID



DYŻURY APTEK:

- Wybieram Zdrowie** (Kupiecka 2/4, tel. 255 70 11) **6 II**
Dbam o Zdrowie (Nowe Miasto 25, tel. 736 697 747) **26, 29 I; 1, 9 II**
Omega (Mielczarskiego 39, tel. 718 98 13) **31 I; 5 II**
Dbam o Zdrowie (Jana Pawła II 17, tel. 736 697 746) **2, 7 II**
Dbam o Zdrowie (Starzyńskiego 7, tel. 736 697 748) **30 I; 3, 8 II**
Stokrotka (Starzyńskiego 8, tel. 718 14 58) **28 I; 10 II**
Wspólna (Starzyńskiego 31, tel. 280 78 61) **4 II**
Wspólna (Wyszynskiego 2, tel. 710 16 00) **27 I**

Apteki pełnią dyżury:

- 1) w dni powszednie w godz.: od zakończenia zmiany dziennej **do godziny 8⁰⁰** dnia następnego,
- 2) w soboty w godz.: **20⁰⁰ – 8⁰⁰** dnia następnego,
- 3) w niedziele w godz.: **20⁰⁰ – 8⁰⁰** dnia następnego,
- 4) w święta w godz.: **8⁰⁰ – 8⁰⁰** dnia następnego.

III Spotkanie Karnawałowe

„Baw się razem z nami” – to hasło tegorocznego Balu Karnawałowego pod patronatem Burmistrza Jacka Sochy, zorganizowanego przez Stowarzyszenie „Przyjaciele Jedynki” i Zespół Szkół Specjalnych w Ozorkowie. W imprezie, która odbyła się 19 stycznia w zajędziu Leon, uczestniczyli uczniowie ZSS oraz innych placówek oświatowych i ośrodków szkolno-wychowawczych z Ozorkowa i okolicznych miejscowości.



Wśród gości, zaproszonych na bal, znaleźli się m.in. Sekretarz Miasta Mariusz Ostrowski, przedstawiciele Starostwa Powiatowego w Zgierzu i Rady Powiatu, w tym radny Dominik Gabrysiak, oraz przedstawiciele instytucji i firm, które wspierają Stowarzyszenie i ZSS. Kilkogodzinna zabawa taneczna sprawiła radość i młodszym i starszym, była też doskonałym sposobem na integrację. Z pewnością na uwagę zasługiwały karnawałowe stroje; dzięki nim na parkiecie można było spotkać księżniczki, elfy, zwierzątka, a także wiele postaci z filmów i bajek.

ID



Spotkanie opłatkowe Seniorów



Noworoczne życzenia, łamanie się opłatkiem i występy artystyczne złożyły się na Świąteczne Spotkanie Seniorów, zorganizowane przez Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Ozorkowie 18 stycznia w Miejskim Ośrodku Kultury. Wśród gości, którzy pojawili się na spotkaniu, obecni byli m.in. ks. proboszcz Zbigniew Kaczmarekiewicz, burmistrz Jacek Socha, przewodniczący Rady Miejskiej Roman Kłopocki, radny powiatowy Dominik Gabrysiak i sekretarz Powiatu Zgierskiego Waclaw Stankowski.

Po życzeniach i przełamaniu się opłatkiem, seniorzy i ich goście obejrzeni występ kapeli „Ozorkowianie” i kabaretu „Wesoła Wdówka”.

ID

Niemiecka wystawa z Emden zostanie pokazana w Ozorkowie

W ramach projektu „Eine Reise nach Lodz” („Podróż do Łodzi”), Szkołę Podstawową Nr 2 po raz kolejny odwiedzili goście z Niemiec. 8 stycznia 2018 r. 20 uczniów z dwóch szkół z Emden: Max-Windmüller-Gymnasium i Berufsbildende Schulen (BBS II) przyjechało z prezentacją „Reise ohne Wiederkehr – Wege in das Grauen” („Podróż bez powrotu – drogi do grozy”) do Łodzi i Ozorkowa.

Wystawa „Reise ohne Wiederkehr – Wege in das Grauen” została przygotowana przez dr Rolfa Uphoffa z Archiwum Miasta Emden, historyka Christiana Röhena i uczniów szkoły BBS II. Przyjechali oni

do Łodzi pod opieką dwóch nauczycieli: Folkerta Heikensa i Gero Conringa. W Ozorkowie przebywała przez tydzień grupa 10 uczniów z Max-Windmüller-Gymnasium („Max”) z nauczycielami Andreasem Makusem i Martinem Stenke.

Wystawa pokazuje historię deportacji ostatnich Żydów z regionu Ostfriesland (Wschodniej Fryzji) z miast Emden, Aurich i Norden do Łodzi (dawniej: Litzmannstadt). Na 15 tablicach, oprócz zdjęć przedstawiających deportację do Litzmannstadt, zostało pokazane życie w getcie, dom starców najstarszych Żydów w Łodzi oraz obóz zagłady w Chełmnie (Kulmhof). Ostatnią część wystawy dotyczy projektu szkolnego, nad którym od 2012 r. pracują szkoły partnerskie w Niemczech i w Polsce.

Opracowanie językowe wystawy zostało przetłumaczone na język polski przez panią Ewę Głubińską i Agnieszkę Wrześkiewicz. Prezentacja pomyślana jako „wystawa bazowa”, w następnych latach ma się powiększać o nowe wiadomości i doświadczenia zdobyte w trakcie dalszej pracy nad projektem.

Tablice były już wystawiane w Emden w Emder Volkshochschule. Obecnie znajdują się w Łodzi w Liceum Politechniki, które jest partnerem uczniowskiej wymiany polsko-niemieckiej ze szkołą BBS II. Od 26 stycznia 2018 r. wystawę będzie można obejrzeć w Izbie Historii Miasta Ozorkowa. Zapraszamy.

Agnieszka Wrześkiewicz



Trening z Mistrzem

Albert Sosnowski, były mistrz świata w boksie federacji WBF (2006-2007) i mistrz Europy federacji EBU (2009-2010), były pretendent do tytułu mistrza świata organizacji WBC, poprowadził Seminarium Bokserskie, zorganizowane 20 stycznia przez Klub Sportowy „Grucha” w Szkole Podstawowej nr 2.

Zawodowy bokser wagi ciężkiej, który przez 20 lat kariery sportowej walczył na ringu z najlepszymi pięściami świata, m.in. z Witalijem Kliczko, podczas sobotniego spotkania w Ozorkowie poprowadził rozgrzewkę, zaprezentował techniki bokserskie i pokazy walki w parach.

To już druga wizyta utytułowanego pięściarza w naszym mieście na zaproszenie działającego od roku bokserskiego klubu.

– Po zakończeniu sportowej kariery skupiłem się na trenowaniu młodzieży i bardzo chętnie uczestniczę w tego rodzaju spotkaniach – mówił Albert Sosnowski – Boks to nie tylko okładanie się pięściami, to przede wszystkim świetna forma aktywności fizycznej, która poprawia kondycję, koordynację ruchową, pozwala spalić tłuszcz i wyrzeźbić sylwetkę.

Cieszę się, że tak wiele osób przyszło na to spotkanie i że ozorkowski klub działa tak prężnie.

Bokser, pytany o najważniejsze dla niego momenty kariery sportowej, wspomina zdobycie tytułów mistrzowskich i walkę z Witalijem Kliczko o tytuł mistrza świata WBC – jednej z najbardziej prestiżowych organizacji boksu zawodowego.

– *Stanąc na ringu z tak dobrym, utytułowanym zawodnikiem było dla mnie wielkim wyróżnieniem i wielką przygodą. Miło wspominać 20 lat zawodowego boks, stoczyłem walki z wieloma świetnymi pięściami, poznałem wiele osób, odwiedziłem wiele miejsc na całym świecie. Jestem zadowolony z mojej kariery, a biorąc pod uwagę, że nie miałem za sobą amatorskiego boks, myślę, że osiągnąłem dużo. Teraz pracuję z młodzieżą, rozwijam się w tym kierunku i w tym się realizuję.*

W spotkaniu z Albertem Sosnowskim uczestniczyło kilkadziesiąt osób, w tym dwójka dziewcząt: Ola Wójcik i Jagoda Rzyman.

– *Do klubu zapisaliśmy się w tamtym roku w maju, trenujemy dwa razy w tygodniu, to bardzo dobry sposób spędzania wolnego czasu; można*



poprawić kondycję, nauczyć się ciosów. Spotkanie bardzo nam się podoba; możemy zobaczyć w akcji zawodowego pięściarza, nauczyć się czegoś nowego.

W ozorkowskim klubie bokserskim „Grucha” zrzeszonych jest około 50 osób. Grupa jest zróżnicowana wiekowo, najmłodsi uczestnicy mają 12 lat, a najstarsi około 40. Zajęcia prowadzą trenerzy z licencjami Polskiego Związku Bokserskiego: Michał Stasiak i Paweł Kiełbik.

– *Naszym celem jest promocja boksu jako aktywnej formy wypoczynku i integracji mieszkańców. Treningi w klubie nie opierają się jedynie na nauce techniki boks, ale także na kształtowaniu motoryki. Staramy się, żeby każdy się tu dobrze czuł – mówi Michał Stasiak.*

– *Spotkania ze znanymi zawodnikami są dobrą motywacją dla osób, które trenują boks. To już drugie zorganizowane przez nas spotkanie z Albertem Sosnowskim. Nasze seminaria są otwarte, więc*

osoby spoza klubu także mogą w nich uczestniczyć. To dobra okazja do spotkania z utytułowanymi bokserami i uczestniczenia w prowadzonych przez nich treningach – dodaje Paweł Kiełbik.

Od początku istnienia klubu „Grucha” trenuje w nim Daniel Lasecki.

– *Zawsze fascynowały mnie sporty walki, zaczynałem od ju-jitsu, a gdy dowiedziałem się, że w Ozorkowie powstaje sekcja bokserska, od razu zapisałem się do klubu. Spotkanie z mistrzem wagi ciężkiej to okazja, by na żywo zobaczyć ciosy, techniki walki, pozorowane starcia w wykonaniu tak dobrego boksera; można się wiele nauczyć.*

Trenerzy z klubu „Grucha” planują już kolejne spotkania z utytułowanymi pięściami; jeszcze w tym roku chcą zaprosić do Ozorkowa Rafała Jackiewicza, zawodowego boksera, zawodnika kickboxingu oraz MMA – mieszanych sztuk walki.

ID
foto: ID, Przemysław Kujawa



* KRONIKA POLICYJNA * KRONIKA POLICYJNA *

18 stycznia doszło do groźnego wypadku na skrzyżowaniu ul. Maszkowskiej i obwodnicy Ozorkowa. Ok. godz. 15-ej TIR jadący od strony Zgierza drogą krajową nr 91 wjechał na czerwonym świetle na skrzyżowanie i uderzył w autobus pracowniczy i samochód osobowy. 11 osób odniosło obrażenia, dwie trafiły do szpitala. Przez ok. 1,5 godziny obwodnica Ozorkowa była nieprzejezdna, policja kierowała samochodami objazdem przez miasto.

* * *

7 stycznia o godz. 15.30 mieszkanka powiatu zgierskiego zawiadomiła ozorkowski komisariat, że nieznaną sprawca ukradł z kieszeni kurtki jej nieletniej córki telefon komórkowy HUAWEI P9 lite o wartości 800 zł. Postępowanie prowadzi KP Ozorków.

* * *

19 stycznia policjanci z Ozorkowa przyjęli zawiadomienie o kolejnym internetowym oszustwie. Tym razem nieuczciwy sprzedawca za pośrednictwem portalu internetowego *Przećnienie Net* oferował do sprzedaży dwa zasilacze komputerowe. Pokrzywdzony zapłacił 414

zł, jednak nie otrzymał ani towaru ani zwrotu pieniędzy, a konto oszusta zniknęło z portalu.

* * *

16 stycznia o godz. 18-ej do jednego ze sklepów SPOŁEM w Ozorkowie włamał się złodziej. Sprawca dostał się do środka, wypychając okno wystawowe i ukradł gotówkę w wysokości 2200 zł i 200 szt. paczek papierosów. Łączna wartość straconego mienia to 5400 zł. Postępowanie w tej sprawie prowadzi KP Ozorków.

* * *

16 stycznia jedna z mieszkańek Ozorkowa padła ofiarą oszusta, który podając się za kominiarza, sprawdzającego przewody wentylacyjne, wszedł do mieszkania. Wykorzystując nieuwagę właścicielki, ukradł 800 zł. Policja apeluje, by nie wpuszczać do mieszkań osób, podających się za pracowników różnych instytucji, jeśli wcześniej lokatorzy nie otrzymali powiadomienia od danej instytucji o planowanej wizycie ich pracownika.

źródło: KP Ozorków,
oprac. ID

Już po raz czwarty w Ozorkowie odbędzie się Ogólnopolski Bieg „Księżycowy cross” pod patronatem Burmistrza Ozorkowa Jacka Sochy. Miłośnicy biegania wystartują w najbliższą sobotę, 27 stycznia 2018 r., o godz. 16.19 z boiska przy Szkole Podstawowej nr 2 (ul. Lotnicza 1). Trasa półmaratonu i ćwierćmaratonu przebiegać będzie przez Ozorków i Las Grotnicki.

Co roku w ozorkowskim księżycowym crossie uczestniczy ok. 300 miłośników biegania z całej Polski.

Jest to doskonały sposób aktywnego wypoczynku i sprawdzenia swoich możliwości w trudnych warunkach; po zmroku, na nieoświetlonych, leśnych ścieżkach, często oblodzonych i przykrytych śniegiem.

Trasę można pokonać biegiem, marszobiegami, marszem lub techniką nordic walking. Wszystkich startujących obowiązuje zasada „fair play”. Organizatorem jest Stowarzyszenie Monar – Ośrodek w Łodzi z filią w Ozorkowie oraz Klub Profilaktyki Środowiskowej „NIE NUDA”.

IMPREZA POD PATRONATEM BURMISTRZA MIASTA OZORKÓW

ZAPROSZENIE

GODZ. 16:19
27.01.2018

IV BIEG KSIĘŻYCOWY CROSS

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 UL. LOTNICZA 1A OZORKÓW
KSIEZYCOWYXCROSS.PL
FACEBOOK.COM / KSIEZYCOWYXCROSS

Sylwetki ozorkowskich bokserów – cd.

Marian Biesiada (1939 – 2012)



Gdzieś w Ameryce, w mieście Chicago, jest to opowieść prawdziwa,

Żył sobie Murzyn, żył sobie Murzyn, co się Joe Louis nazywał.

Jest to początek ballady o jednym z gigantów boksu zawodowego, którą przypomniał mi Marian Biesiada. W ten nietypowy sposób pragnę przybliżyć sylwetkę ozorkowskiego boksera. Pisząc „w nietypowy sposób”, mam na myśli to, że Joe Louis był wielkim „bombardierem” i swoje walki wygrywał (z reguły) przez nokaut. (Joe Louis – właściwie Joseph Louis Barrow, Amerykanin, mistrz świata wszechwag w latach 1937 – 1949. Tytuł zdobył, wygrywając z Maxem Schmelingiem, a stracił ten tytuł, przegrywając z Rocky Marciano).

Natomiast Marian był bokserem finezyjnym, który podczas walki odznaczał się wspaniałą techniką i był prawdziwym wirtuozem ringu. Dziennikarze porównywali go do Leszka Drogosza (brązowy medalista olimpijski, trzykrotny mistrz Europy oraz wielokrotny mistrz Polski). Głos Robotniczy: *Podczas mistrzostw juniorów Łodzi i województwa niektórzy pięściarze od razu zdobyli sympatię publiczności. Szczególnie dotyczyło Mariana Biesiady z Bzury Ozorków. Marian stylem walki do złudzenia przypomina Leszka Drogosza. Oczywiście nieco mu jeszcze brakuje do klasy naszego olimpijczyka, ale przy systematycznym treningu może naprawdę stać się wybitnym pięściarzem.*

Oddajmy jednak głos naszemu bohaterowi:

Z boksem zetknąłem się w szkole, gdy jeden z kolegów przyniósł bokserkie rękawice. Byłem wówczas bardzo szczupły i wazyłem niewiele. Jednak w walkach ze starszymi i cięższymi kolegami radziłem sobie świetnie dzięki

sprytowi i wrodzonej szybkości. Dyrektorem szkoły był Marian Szajner, który był wielkim miłośnikiem sportu. Na lekcjach WF czy przysposobienia sportowego ustawialiśmy ławki w prowizoryczny ring i okładaliśmy się wzajemnie. Zajęcia te odbywały się pod okiem dyrektora i podstawowe reguły boksu były zachowane.

Później poszedłem do klubu RKS Bzura i zmieniłem datę urodzin na legitymacji szkolnej, dodając sobie rok życia. Dzięki temu zostałem przyjęty do sekcji bokserkiej. W domu mówiłem, że zapisałem się do sekcji ping-ponga. Trenowałem z dużym samozaparciem, pracując głównie nad szybkością i refleksem, które były na ringu podstawą moich sukcesów. Trenerzy dostrzegli mnie i zostałem wysłany na turniej do Cetniewa, gdzie sparowałem z przyszłą sławą polskiego boksu Jerzym Adamskim.

Pech chciał, że złożyła mnie ciężka choroba, a gdy wreszcie wyzdrowiałem, to w łódzkiej prasie znów pojawiły się nagłówki „Ozorkowski Drogosz”, *Przegląd Sportowy* zamieścił artykuł pt. „Drugi Drogosz wraca na ring”. Muszę jednak przyznać, że przed chorobą byłem lepszym bokserem.

Wy tłumaczeniem jest fakt, że gdy się ożeniłem, miałem więcej obowiązków domowych i mniej czasu mogłem przeznaczyć na treningi, a nad reflekssem i szybkością trzeba długo i mozolnie pracować. To były moje główne atuty w ringu. Skrócone treningi powodowały także słabszą kondycję fizyczną. Dlatego zrezygnowałem z dalszej kariery sportowej.

Podsumowując; w latach 1953 – 1960 stoczyłem 121 walk, z czego 104 zakończyłem zwycięsko, zaliczyłem 3 remisy i 14 porażek. Zdecydowana większość przegranych miała miejsce po chorobie.

Byłem dwukrotnym mistrzem województwa łódzkiego, raz byłem wicemistrzem. Zostałem też powołany na mecz międzypaństwowy z Austrią. Ponadto stoczyłem 23 walki w reprezentacji województwa łódzkiego.

W kolejnym artykule przedstawię sylwetkę Zbigniewa Jurkiewicza.

Paweł Górny

Linia 46
– początki

Wiele w historii miasta Ozorkowa jest rzeczy niejasnych, zapomnianych, a nawet czekających na odkrycie. Nie ulega wątpliwości, że przeszłość naszego miasta jest związana z historią ludzi, zabytków architektonicznych czy też wydarzeń. Te wszystkie elementy są nieodłączną częścią składową dziedzictwa Ozorkowa od czasów średniowiecznych do najnowszych.

Istniejące przesłanki historyczne, w wielu przypadkach w całości lub szczerkawo, przetrwały do naszych czasów, ale niekiedy nie są one zgromadzone w jednym lub w niewielkiej ilości miejsc. Jest to spowodowane zmiennymi kolejami losu, kiedy to Ozorków na przestrzeni 250 lat niejednokrotnie zmieniał swoją przynależność administracyjno-terytorialną, a nawet państwową. Dlatego przybliżenie historii Ozorkowa wymaga długiego czasu wnikliwej kwerendy źródłowej, przeprowadzanej w różnych archiwach, nie tylko na terenie naszego państwa, ale także poza jego granicami.

Pisząc to, na wstępie chcę uzmysłowić czytelnikowi, miłośnikowi historii Ozorkowa, że należy uzbroidć się w cierpliwość. Względnie wiele teorii, faktów i znanych nam wydarzeń będzie ulegać zmianie poprzez nowe odkrycia dokonywane przez pasjonatów przeszłości naszego miasta, które są publikowane w Wiadomościach Ozorkowskich, Zgierskich Zeszytach Regionalnych lub są zamieszczane na Ozopedii.

Dla potwierdzenia powyższego wprowadzenia, w ramach poszukiwania źródeł pisanych potwierdzających istnienie *Kopca Poległych* w Ozorkowie w Aktach Miasta Ozorkowa (z lat 1921-1950, zbiór niepełny-Archiwum Państwowe w Łęczycy), można znaleźć różną dokumentację działalności magistratu, rady miasta, a także akta dotyczące rozbudowy kościoła św. Józefa, pisma związane z budową „Białej Szkoły” i wiele innych.

Spośród tego zbioru akt najbardziej interesujące były też informacje dotyczące linii tramwajowej. W nawiązaniu do wcześniejszych artykułów dotyczących historii tramwaju, poniżej zaprezentowana została, po raz pierwszy od blisko stu lat, umowa zawarta pomiędzy Magistratem Miasta Ozorkowa, a Towarzystwem Akcyjnym Łódzkich Wąskotorowych Elek-

trycznych Kolei Dojazdowych w Łodzi na budowę wąskotorowej kolejki dojazdowej Łódź – Ozorków¹.

Dnia 25 września 1922 r. niżej podpisani, z jednej strony Magistrat m. Ozorkowa w osobach: burmistrza Tadeusza Skarzyńskiego i wice-burmistrza Wacława Kropa, na zasadzie zatwierdzonej uchwały Rady Miejskiej z dn. 20 października 1921 r., z drugiej strony Towarzystwo Łódzkich Wąskotorowych Elektrycznych Kolei Dojazdowych, przyjmując za podstawę statut zatwierdzony przez rząd rosyjski dn. 27 marca 1909 r. i w dniu 12 maja 1919 r. za Nr. 443838/44325 zawarli niniejszą umowę na następujących warunkach:

Towarzystwo Łódzkich Wąskotorowych Elektrycznych Kolei Dojazdowych obowiązują się własnym kosztem i na własne ryzyko, zgodnie z udzieloną przez władze państwowe koncesją, wybudować i eksploatować dla ruchu osobowego i towarowego wąskotorową kolejkę dojazdową Łódź-Ozorków, przyjmując dla oddinka wymienionej kolejki biegnącej w granicach m. Ozorkowa warunki specjalne zastrzeżone w niniejszej umowie.

Linia Łódź-Ozorków wąskotorowej kolejki dojazdowej w granicach m. Ozorkowa przechodzić będzie przez ulicę Zgierską i Haukę z doprowadzeniem jej do granic miasta. Przedłużenie linii od końca ulicy Hauke zostanie wykonane na zasadzie porozumienia z Zarządem m. Ozorkowa. – W razie niedojścia do porozumienia sprawa sporna będzie rozstrzygnięta w myśl par. 19 niniejszej umowy.

Odcinek kolejki dojazdowej Łódź-Ozorków, biegnący przez terytorium w granicach m. Ozorkowa składać się będzie z jednego toru i rozjazdu na początku ulicy Hauke. Drugi tor i dodatkowe rozjazdy mogą być w razie potrzeby przez Towarzystwo ułożone za zgodą Magistratu m. Ozorkowa oraz Ministerstwa Kol. Żel.

Nawierzchnia toru musi być tak ułożona, aby najwyższa krawędź szyn leżała w jednym poziomie z powierzchnią wybrukowanej ulicy. Szyny typu używane przez koleje państwowe ułożone zostały przez T-wo na zasadzie warunków technicznych, zatwierdzonych przez Ministerstwo Kolei Żelaznych. Gdyby Komisja złożona z przedstawicieli miasta, przedstawiciela Zarządu kolejk dojazdowych oraz przedstawiciela Kolei Żelaznych, stwierdziła, że szyny ułożone przez T-wo utrudniają komunikację kołową lub konserwację bruków – T-wo zobowiązuje się własnym kosztem w terminie 6-miesięcznym od dnia orzeczenia przez komisję przerobić torowisko według orzeczenia tejże Komisji. (Cdn.)

Szymon Bajor

CO, GDZIE, KIEDY?

26.01.2018 r., godz. 17.00

– „GLORIA VICTIS” – prelekcja Stanisława Frątczaka i pokaz multimedialny dotyczący Powstania Styczniowego. MBP, ul. Listopadowa 6b

27.01.2018 r., godz. 17.00

Mecz II ligi piłki siatkowej mężczyzn MKS Bzura – Mickiewicz Kluczbork Hala sportowa, ul. Traugutta 2

5 – 9.02.2018, godz. 10.00-16.00

Artystyczne ferie w MOK-u MOK ul. Wyszyńskiego 43
Półkolonie dla dzieci w wieku 7-10 lat wg odrębnego programu.

13.02.2018, godz. 16.00

Spotkanie tematyczne w Klubie Seniora MOK ul. Wyszyńskiego 43

Zajęcia stałe:

Nauka gry na instrumentach – poniedziałki, 14.00 – 21.00 (zajęcia w dwuosobowych zespołach)

Chór Apasjonata – wtorki, 18.30 – 21.00

Kabaret „Wesoła wdówka” – środy, 10.00 – 12.00

Kapela folklorystyczna „Ozorkowianie” – czwartki 16.00 – 18.00

Nauka śpiewu i emisji głosu – piątki 14.00 – 20.00 (zajęcia indywidualne)

Zespół Cantabile, piątki, godz. 17.00 – 18.00

Dziecięcy Zespół Folklorystyczny „Ozorkowianie” – środy, godz. 15.30 – 17.30 grupa podstawowa, 17.30 – 18.30 grupa przygotowawcza

Taniec Narodowy – środy, wg. grafiku podanego przez choreografa

Dyżury Radnych

30 stycznia 2018 r.: Piotr Banasiak, Tomasz Adamczewski
6 lutego 2018 r.: Iwona Adamczewska, Barbara Błaszczak
Biuro Rady Miejskiej w Ozorkowie, ul. Wigury 1 (I piętro, pokój 102), godz. dyżurów: 16.00 – 17.00.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozorkowie Roman Kłopotcki przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek, w godz. 14.00 – 16.00 w biurze Rady Miejskiej w Ozorkowie, ul. Wigury 1 (I piętro, pokój 102)

Burmistrz Miasta Ozorkowa Jacek Socha

przyjmuje interesantów w każdy wtorek w godz. 9.30 – 12.00 i 14.00 – 17.00 w Urzędzie Miejskim w Ozorkowie, ul. Wigury 1, I piętro, gabinet Burmistrza. Interesanci proszeni są o wcześniejsze umówienie terminu spotkania w sekretariacie Urzędu Miejskiego

WAŻNE TELEFONY

Pogotowie Ratunkowe 999

Komisariat Policji w Ozorkowie

Wyszyńskiego 7, tel. 42 710 42 60, 42 710 42 75, 997

Straż Pożarna

Kościuszki 3, tel. 42 277 18 42, 42 277 18 43, 998

Urząd Miejski w Ozorkowie

Wigury 1, tel. 42 710 31 00, fax. 42 710 31 01,

e-mail: sekretariat@umozorkow.pl

Miejski Zespół Zarządzania Kryzysowego

Listopadowa 16, tel. 42 710 31 31, 501 416 709

Nocna pomoc medyczna świadczona jest w Miejskiej Przychodni Zdrowia przy ul. Spokojnej 10 od poniedziałku do piątku w godzinach: 18.00 – 8.00.

W soboty, niedziele i święta pomoc medyczna świadczona jest całą dobę. Dyżury pełni lekarz internista i pielęgniarka.

1. Archiwum Państwowe w Łęczycy, Akta Miasta Ozorkowa, 11/1, k. 59-61.



Data:

26.01.2018 r.

(piątek)

Godzina:

17.00



Miejsce
spotkania:

Miejska
Biblioteka
Publiczna

Ozorków,
Listopadowa
6b

GLORIA VICTIS

PRELEKCJA

Stanisława Frątczaka

W programie
prezentacja multimedialna:
**Powstanie styczniowe
w malarstwie i literaturze**

BURMISTRZ MIASTA OZORKOWA zamieszcza wyciąg z ogłoszenia na II USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych będących własnością Gminy Miasto Ozorków

- Niezabudowana działka gruntu nr 119/2 o powierzchni 1564 m² w obrębie geodezyjnym 1, położona w Ozorkowie przy ul. Nowej 7. Wraz z przedmiotową działką gruntu sprzedaje się udział w wysokości 1/3 części działki 119/1 o powierzchni 625 m², stanowiącej drogę wewnętrzną. Powyższe działki gruntu objęte są księgą wieczystą nr LD1G/0013374/4 prowadzoną przez V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Zgierzu. Dla przedmiotowej nieruchomości brak jest obowiązujących ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, w ewidencji gruntów i budynków działka zaliczona jest do gruntów ornych (R11a). Cena działki gruntu nr 119/2 wynosi **86020,00 zł**. Cena udziału w wysokości 1/3 części działki gruntu nr 119/1 wynosi **9375,00 zł**. Razem cena nieruchomości wynosi **95395,00 zł**. Wadium wynosi **9500,00 zł**.
- Niezabudowana działka gruntu nr 119/3 o powierzchni 1160 m² w obrębie geodezyjnym 1, położona w Ozorkowie przy ul. Nowej 7. Wraz z przedmiotową działką gruntu sprzedaje się udział w wysokości 1/3 części działki 119/1 o powierzchni 625 m², stanowiącej drogę wewnętrzną. Powyższe działki gruntu objęte są księgą wieczystą nr LD1G/0013374/4, prowadzoną przez V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Zgierzu. Dla przedmiotowej nieruchomości brak jest obowiązujących ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, w ewidencji gruntów i budynków działka zaliczona jest do gruntów ornych (R11a). Cena działki gruntu nr 119/3 wynosi **63800,00 zł**. Cena udziału w wysokości 1/3 części działki gruntu nr 119/1 wynosi **9375,00 zł**. Razem cena wywoławcza nieruchomości wynosi **73175,00 zł**. Wadium wynosi **7300,00 zł**.
- Niezabudowana działka gruntu nr 119/4 o powierzchni 1205 m² w obrębie geodezyjnym 1, położona w Ozorkowie przy ul. Nowej 7. Wraz z przedmiotową działką gruntu sprzedaje się udział w wysokości 1/3 części działki 119/1 o powierzchni 625 m², stanowiącej drogę wewnętrzną. Powyższe działki gruntu objęte są księgą wieczystą nr LD1G/0013374/4 prowadzoną przez V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Zgierzu. Dla przedmiotowej nieruchomości brak jest obowiązujących ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, w ewidencji gruntów i budynków działka zaliczona jest do gruntów ornych (R11a). Cena działki gruntu nr 119/4 wynosi **66275,00 zł**. Cena udziału w wysokości 1/3 części działki gruntu nr 119/1 wynosi **9375,00 zł**. Razem cena wywoławcza nieruchomości wynosi **75650,00 zł**. Wadium wynosi **7600,00 zł**.

Przetarg odbędzie się w dniu 23.02.2018 roku w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Ozorkowie przy ul. Wigury 1, I piętro, pokój nr 100:

działka nr 119/2 o powierzchni 1564 m.kw. o godz. 10:00

działka nr 119/3 o powierzchni 1160 m.kw. o godz. 10:40

działka nr 119/4 o powierzchni 1205 m.kw. o godz. 11:20

Wadium należy wpłacić do dnia 20.02.2018 roku na konto Urzędu Miejskiego w Ozorkowie: Bank Spółdzielczy w Ozorkowie nr: 37 8786 0001 0000 1528 2001 0143.

Za datę wpływu środków finansowych tytułem wadium uważa się moment uznania rachunku przez Urząd Miejski w Ozorkowie.

Ogłoszenie o przetargu publikowane jest na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu, stronie internetowej www.umozorkow.pl, na BIP-ie tut. Urzędu.

Szczegółowych informacji udzielają pracownicy Wydziału Gospodarowania Majątkiem Komunalnym Urzędu Miejskiego w Ozorkowie, tel. 42 710-31-22, strona internetowa www.umozorkow.pl.

KINO GÓRNIK



www.kinogornik.pl

ŁĘCZYCA

REPERTUAR

12.01-18.01.2018

tel.: 24 722 4867, 793 562 078

kasa czynna godzinę przed pierwszym seansem

Kontakt grupy zorganizowane: 24 721 20 46

PIĄTEK 12.01	
FERNANDO	animacja, familijny, 2d dubbing 13:30 A 16:50 C
FERNANDO	animacja, familijny, 3d dubbing 15:30 A
PADDINGTON 2	familijny, przygodowy, 2d dubbing 13:45 B
GWIEZDNE WOJNY: OSTATNI JEDI	przygodowy, sci-fi, 2d dubbing 15:45 B, 3d dubbing 17:30 A
GWIEZDNE WOJNY: OSTATNI JEDI	przygodowy, sci-fi, 2d napisy 20:15 A
NARZĘCZONY NA NIBY	komedialny, 2d 14:45 C 18:30 B
PASAŻER	thriller, 2d napisy 18:50 C 21:00 C
GRA O WSZYSTKO	biograficzny, dramat, 2d napisy 20:45 B
SOBOTA 13.01	
FERNANDO	animacja, familijny, 2d dubbing 13:30 A 16:50 C
FERNANDO	animacja, familijny, 3d dubbing 15:30 A
PADDINGTON 2	familijny, przygodowy, 2d dubbing 13:45 B
GWIEZDNE WOJNY: OSTATNI JEDI	przygodowy, sci-fi, 2d dubbing 15:45 B, 3d dubbing 17:30 A
GWIEZDNE WOJNY: OSTATNI JEDI	przygodowy, sci-fi, 2d napisy 20:15 A
NARZĘCZONY NA NIBY	komedialny, 2d 14:45 C 18:30 B
PASAŻER	thriller, 2d napisy 18:50 C 21:00 C
GRA O WSZYSTKO	biograficzny, dramat, 2d napisy 20:45 B
NIEDZIELA 14.01	
FERNANDO	animacja, familijny, 2d dubbing 13:30 A 16:50 C
FERNANDO	animacja, familijny, 3d dubbing 15:30 A
PADDINGTON 2	familijny, przygodowy, 2d dubbing 13:30 B
GWIEZDNE WOJNY: OSTATNI JEDI	przygodowy, sci-fi, 2d dubbing 15:20 B, 3d dubbing 19:45 A
GWIEZDNE WOJNY: OSTATNI JEDI	przygodowy, sci-fi, 2d napisy 18:00 B
NARZĘCZONY NA NIBY	komedialny, 2d 14:45 C 17:30 A
PASAŻER	thriller, 2d napisy 18:50 C 21:00 C
GRA O WSZYSTKO	biograficzny, dramat, 2d napisy 20:45 B

PROMOCYJNY PONIEDZIAŁEK 15.01

FERNANDO	animacja, familijny, 2d dubbing 13:30 A 16:50 C
FERNANDO	animacja, familijny, 3d dubbing 15:30 A
PADDINGTON 2	familijny, przygodowy, 2d dubbing 13:30 B
GWIEZDNE WOJNY: OSTATNI JEDI	przygodowy, sci-fi, 2d dubbing 15:20 B, 3d dubbing 19:45 A
GWIEZDNE WOJNY: OSTATNI JEDI	przygodowy, sci-fi, 2d napisy 18:00 B
NARZĘCZONY NA NIBY	komedialny, 2d 14:45 C 17:30 A
PASAŻER	thriller, 2d napisy 18:50 C 21:00 C
GRA O WSZYSTKO	biograficzny, dramat, 2d napisy 20:45 B

TANI WTOREK 16.01

FERNANDO	animacja, familijny, 2d dubbing 13:30 A 16:50 C
FERNANDO	animacja, familijny, 3d dubbing 15:30 A
PADDINGTON 2	familijny, przygodowy, 2d dubbing 13:30 B
GWIEZDNE WOJNY: OSTATNI JEDI	przygodowy, sci-fi, 2d dubbing 15:20 B, 3d dubbing 19:45 A
GWIEZDNE WOJNY: OSTATNI JEDI	przygodowy, sci-fi, 2d napisy 18:00 B
NARZĘCZONY NA NIBY	komedialny, 2d 14:45 C 17:30 A
PASAŻER	thriller, 2d napisy 18:50 C 21:00 C
GRA O WSZYSTKO	biograficzny, dramat, 2d napisy 20:45 B

ŚRODA DLA SENIORA 17.01

FERNANDO	animacja, familijny, 2d dubbing 13:30 A 16:50 C
FERNANDO	animacja, familijny, 3d dubbing 15:30 A
PADDINGTON 2	familijny, przygodowy, 2d dubbing 13:30 B
GWIEZDNE WOJNY: OSTATNI JEDI	przygodowy, sci-fi, 2d dubbing 15:20 B, 3d dubbing 19:45 A
GWIEZDNE WOJNY: OSTATNI JEDI	przygodowy, sci-fi, 2d napisy 18:00 B
NARZĘCZONY NA NIBY	komedialny, 2d 14:45 C 17:30 A
PASAŻER	thriller, 2d napisy 18:50 C 21:00 C
GRA O WSZYSTKO	biograficzny, dramat, 2d napisy 20:45 B

BUENO CZWARTEK 18.01

FERNANDO	animacja, familijny, 2d dubbing 13:30 A 16:50 C
FERNANDO	animacja, familijny, 3d dubbing 15:30 A
PADDINGTON 2	familijny, przygodowy, 2d dubbing 13:30 B
GWIEZDNE WOJNY: OSTATNI JEDI	przygodowy, sci-fi, 2d dubbing 15:20 B, 3d dubbing 19:45 A
GWIEZDNE WOJNY: OSTATNI JEDI	przygodowy, sci-fi, 2d napisy 18:00 B
NARZĘCZONY NA NIBY	komedialny, 2d 14:45 C 17:30 A
PASAŻER	thriller, 2d napisy 18:50 C 21:00 C
GRA O WSZYSTKO	biograficzny, dramat, 2d napisy 20:45 B

Horoskop wróżki Anny

BARAN 21.03-19.04

Sympatyczny Baranie, wyjdiesz na prostą w sprawach, które wydawały się być trudne i nie do załatwienia. Wszelkie konflikty rozwiąż właśnie teraz. W sferze finansowej zapowiada się okres lepszy niż do tej pory.

BYK 20.04-20.05

Atrakcyjny Byku, ożyje ambicja, wzmocni się inicjatywa i zaufanie do siebie. Zaczyniesz działać bardziej zdecydowanie; możesz nadać bieg sprawom, które do tej pory nie mogły ruszyć z miejsca.

BLIŹNIĘTA 21.05-21.06

Kochliwy Bliźniaku, to dobry moment na zaangażowanie się w aktywność na rzecz jakiejś organizacji publicznej. Działania te nie od razu przyniosą spektakularne rezultaty, ale nie będzie to zmarnowany czas.

RAK 22.06-22.07

Namiętny Raczk, możesz liczyć na uznanie w sferze zawodowej, awans lub podwyżkę. Ważne zadania doczekają się w końcu realizacji, będzie to szło powoli, ale skutecznie. Pojawiają się też nowe, nieoczekiwane obowiązki.

LEW 23.07-23.08

Czarujący Lwie, będziesz w doskonałym nastroju, który ułatwi zawieranie znajomości. Wzrośnie Ci wiara we własne siły, co skłoni Cię do podejmowania stanowczych, decydujących działań. To Twój czas.

PANNA 24.08-22.09

Subtelna Panno, rozpoczniesz nowe projekty, będziesz pełna pomysłów. Sukces odniesiesz w sprawach zwłaszcza dotyczących nieruchomości. Możesz liczyć na sfinalizowanie długo oczekiwanych spraw.

WAGA 23.09-22.10

Znakomita Wago, wstrzymaj się aktualnie z podjęciem ważnej decyzji, zwłaszcza o charakterze finansowym. Łatwo teraz o nieostrożność, która może poskutkować problemami nawet w odległej przyszłości.

SKORPION 23.10-21.11

Samotne Skorpiony mogą liczyć na czyjeś zainteresowanie. Nowa znajomość ciekawie się rozwinie. Mimo to targać Tobą będą na przemian rozśadek i emocje. Nie licz teraz na spokojny okres w życiu.

STRZELEC 22.11-21.12

Radosny Strzelcu, pewna sprawa może Ci umknąć wskutek niezdecydowania, ale los i tak będzie łaskawy; szybko pojawi się nowa szansa. Uważaj na intrygi współpracowników, mogą przysporzyć Ci kłopotów.

KOZIOROŻEC 22.12-18.02

Wspaniały Koziorożcu, w pierwszej połowie miesiąca masz szansę

pochłonąć sprawy, które długo stały w miejscu. Niewykluczona propozycja nowej pracy czy ciekawszego stanowiska, a także okazja dobrej lokaty kapitału.

WODNIK 20.01-18.02

Drogi Wodniku, przyciągniesz zainteresowanie osoby spod znaku Ryb. Już wkrótce wydarzy się okazja do rozmowy z tą osobą. Dotyczyć może sfery zawodowej, ale także i uczuciowej.

RYBY 19.02-20.03

Przyjazna Rybko, czeka Cię naprawdę ambitne zadanie. Masz szansę wykazać się fachowością. Spodziewaj się uznania i sukcesów. Będziesz mieć też wielką ochotę na odrobinę szaleństwa w sypialni.

ANNA KMIĘCIAK

DYPLOMOWANA WRÓŻKA

RUNISTKA

DORADZCA ŻYCIOWY

TEL.: 510-345-053

			1			2				3
1	4	5			2			7		
	3				(6)					
	4				5		8		9	
6					7					
							8			
	9	10		11						
10				11		12		13		14
						12				
13	15		16							
			14		17		18		19	
15		20		21		22		23		24
	16					17				
18						19				
		20						21		

Poziomo:

1. Ruch ręką, znak
2. Okrągłe sklepienie
3. Chatka z gałęzi
4. ...Turner, twórca CNN
5. Imię Młodszego i Starszego – rzymskich filozofów
6. Włosy nad oczami
7. ...Leszek Głódź
8. Postać z „Faraona” lub jedna z margaryn
9. Nieboszczyk, ofiara
10. Uraza, smutek
11. Rzeź, krwawe starcie
12. Frakcja
13. Wada, rysa
14. Pamela....., aktorka
15. Wyrabia rękawiczki
16. Pycha albo godność
17. Barwnik, odmiany ochry
18. Słoneczny, na dachu – ekologiczne źródło ciepła
19. Karmi piersią cudze dziecko
20. Odpowiedź na nią to reakcja
21. Zbiornik na benzynę

Pionowo:

1. Na nim – mecze piłki nożnej
2. Zasiada w ławie sejmowej
3. Egzotyczny, słodki owoc, z rodziny melonowcowatych
4. Scena dla artystów

5. Miejsce zszycia
6. Rodzaj lodów
7. Gwałtowny deszcz
8. Jednorazowa ilość wydanych pism, książek
9. Jedna z dwóch serca
10. Miejsce zesłania Napoleona
11. Metropolia Jordanii
12. Trzeźwiące – używane przy omdleniach
13. Rodzaj biegu konia
14. Kończy modlitwę
15. Śpiewana podczas Bożego Narodzenia
16. Zagięcie na tkaninie
17. Długie latem
18. Witka, gałązka
19. Dbalność, troszczenie się
20. Ssak z łąsowatych
21. Angielski lub wiedeński na parkiecie
22. Lina „parkingowa” łodzi, statku
23. Aureola
24. Ojciec Wandy, co nie chciała Niemca

Szef przyszedł do pracy w bardzo dobrym humorze i zwołał wszystkich pracowników, by wysłuchali kilku dowcipów. Wszyscy śmiali się do rozpuku, oprócz jednej dziewczyny.
– O co chodzi? – przytrzymał się szef – Nie masz poczucia humoru?
– Nie muszę się śmiać – odpowiedziała dziewczyna – to mój ostatni dzień w pracy.